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Vážení spoluobčané, do-
volte mi, abych Vás infor-
moval o dění v naší obci 
za poslední období. Jak již 
asi mnozí víte, došlo dne 
3. 3. 2011 ve dvě hodiny 
po půlnoci ke skalnímu 
zřícení na ulici Pod Lan-
dekem. Některé kameny 

prolétly do kuchyně domu č.p. 62 a větší 
balvany narušily obvodové zdivo tohoto 
domu. Ráno jsem pozval HZS MSK a poli-
cii, aby danou oblast zabezpečili. Přivolaný 
statik doporučil majitelce tento dům nadále 
neužívat a z tohoto důvodu ÚMOb Petřkovice 
zajistil majitelce náhradní ubytování v obec-
ním bytě 1+1 do doby, než bude dotčený svah 
zajištěn. Tato událost byla po dobu 1 týdne 
silně medializována (televize, noviny). Dne 
8. 3. 2011 proběhlo jednání se zástupci lesů 
ČR jako majiteli dotčené oblasti. Ti byli vy-
zváni k nápravě tohoto řícení, ale do dnešního 
dne se nevyjádřili. Abychom urychleně řešili 
danou situaci, byl jsem pozván 14. 3. 2011 
na poradu vedení města, kde bylo konstato-
váno, že tento stav se vzhledem k bezpeč-
nosti občanů musí řešit neprodleně. Osobně 
pan primátor přislíbil finanční prostředky 
z rozpočtu města tak, aby práce na zabezpe-
čení skály mohly začít co nejdříve. Do doby, 
než dojde k nápravě tohoto řícení, bych chtěl 
vyzvat všechny občany, aby se v dané lokalitě 
pohybovali se zvýšenou opatrností. 

Dále už příjemnější zprávy. Od 1. 3. 2011 
byl přidán jeden dopolední spoj na auto-
busové lince č. 98 tak, aby se hlavně starší 

spoluobčané vracející se od lékaře dostali 
dříve domů. Proběhlo jarní čištění ulic za po-
moci občanů vykonávajících VS (veřejná 
služba) a čistícího vozu. V dubnu začnou, 
nebo už začaly, rekonstrukce ulice Mušká-
tová a nutné opravy výtluků po zimě na uli-
cích v majetku obce. 

Dne 19. 3. 2011 proběhlo v obřadní síni 
„Vítání občánků“, viz samostatný článek 
uvnitř „Zpravodaje“. Na tomtéž místě, ale dne 
9. 4. 2011 se rozhodli říct si své „ANO“ nyní 
již manželé Kakalejčíkovi. Chtěl bych jim 
na tomto místě popřát krásnou vzpomínku 
na tento den a mnoho šťastných dnů a štěstí 
do jejich dalšího, společného života.

Nejen za přípravu těchto dvou společen-
ských událostí, ale také za organizaci návštěv 
u našich jubilantů bych chtěl osobně podě-
kovat kulturní komisi při ÚMOb Petřkovice, 
a to jmenovitě – paní Nevímové, Mgr. Papír-
níkové a Mgr. Konečné, za jejich příkladnou 
práci ve prospěch naší obce.

Z připravovaných akcí nás čeká dne 
1. 5. 2011 „Den strojařů“ v Landek parku 
(Hornické muzeum), 7. 5. 2011 oslavy 
110. výročí založení SDH v Petřkovicích, 
spojené s 6. setkáním praporů SDH. Rovněž 
7. 5. 2011 se uskuteční fotbalový turnaj pří-
pravek „O pohár starosty Petřkovic“ za účasti 
10 fotbalových klubů. Věřím, že všechny tyto 
akce přispějí k dobré reprezentaci naší obce.

Na závěr bych chtěl popřát našim „Zahrád-
kářům“ šťastnou ruku při výběru nového 
nájemce areálu „Slezská zahrada“ tak, aby 
toto místo plnilo i nadále svůj účel.

 Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Duben 2011 • číslo 2 Cena 3 Kč

Vítání 
občánků

V nářečí

Ze života 
seniorů

Hasiči 
informují

Landek park

AD Landek 
informuje

Ze školních 
lavic

Soutěže ZUŠ

Turnaj 
FC Odra

Z jednání rady (výtah):
Dne 8. února 2011:
- rozhodla o uzavření dodatku 

č. 1 ke smlouvě o partnerství uzavřené 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a Sdružením obcí Hlučínska, který 
se týká podpory sdružení v roce 2011

- rozhodla o uzavření smlouvy o společ-
ném postupu zadavatelů při centralizova-
ném zadávání, uzavřenou mezi městským 
obvodem Petřkovice a statutárním 
městem Ostrava, která se týká 

(Pokračování na straně 2)
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V březnu oslavili své 
významné životní
jubileum:

70 LET:

Adámková Růžena
MUDr. Škutová Viktorie

75 LET:

Bober Blahomil

80 LET A VÍCE:

Hurtíková Štěpánka
Mrovcová Marie
Mrůzková Regina
Plačková Anna
Pražáková Vlasta
Spáčilová Matylda – 90 let!
Stepková Terezie
Viačková Hildegarda

V dubnu oslavili 
nebo oslaví:
70 LET:

Sovadinová Hildegarda
Klučka Jiří
Schmidtová Kristina

75 LET:

Tvrdá Ingeborg

80 LET A VÍCE:

Czerníková Hildegarda – 90 let!
Dudová Jenovefa
Košař Rudolf
Kramná Marie
Marek Zdeněk
Pavlicová Cecilie
Rabas Emil
Rozehnalová Charlotte

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

(Pokračování ze strany 1)
 dodávky zemního plynu a elektrické 

energie v roce 2012
- vzala na vědomí žádost občanů a ná-

jemců domu č.p. 17 ze dne 4. 2. 2011 
o zpevnění příjezdové cesty do dvora 
tohoto domu

Dne 22. února 2011:
- schválila evidenční kartu členů 

Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Petřkovice – JPO III, evidenční kartu 
velitelů, strojníků a techniků JSDH 
Petřkovice a plán odborné přípravy 
JSDH Petřkovice pro rok 2011

- projednala žádost ARS VÍTKOVICE 
s.r.o. o vydání stanoviska k doku-
mentaci „Cyklostezka pod Lande-
kem a lávka přes Odru“ a souhlasila 
s touto projektovou dokumentací 

- vzala na vědomí nabídky firem 
na případnou dodávku vozidla na čiš-
tění a kropení komunikací v rámci 
dotačního titulu ke zlepšení ovzduší

Dne 8. března 2011:
- rozhodla o pořízení nového osobního 

automobilu Renault Megane formou 
finančního leasingu od firmy AUTO-
MOTOLAND CZ s.r.o., Hlučín

- vzala na vědomí žádost DHV CR, 
spol. s r.o., Ostrava, o stanovisko 
k dokumentaci pro stavební povolení 
„Cyklostezka Odra–Morava–Dunaj 

v Moravskoslezském kraji“ a souhla-
sila s touto projektovou dokumentací 

Dne 22. března 2011:
- rozhodla o uzavření licenční smlouvy 

o veřejném provozování hudebních 
děl s firmou OSA – Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudeb-
ním, o.s., Praha 6, za hudební pro-
dukci na plese městského obvodu dne 
17. 1. 2011

- souhlasila se vstupem na další obecní 
pozemky v lokalitě Nordpól za úče-
lem provádění atmogeochemického 
průzkumu (měření obsahu metanu 
v půdním vzduchu), který spočívá 
ve vrtech (hloubka 1,1 metru, průměr 
3,2 cm) s tím, že případné poškození 
povrchu komunikace bude uvedeno 
do původního stavu, oprava bude pro-
vedena stejnou technologií, v rámci 
projektu 35 „Komplexní řešení pro-
blematiky metanu ve vazbě na stará 
důlní díla v Moravskoslezském kraji“, 
který provádí společnost UNIGEO 
a.s., Ostrava-Hrabová

- projednala žádost o opravu oplocení 
pozemku, kdy žadatel má na tento 
pozemek platnou nájemní smlouvu, 
a rozhodla, že nebude opravovat ploty 
u pronajatých pozemků, plot není 
součástí pronajatého pozemku

- rozhodla o záměru pronájmu nebyto-
vého prostoru v domě č.p. 320, v pří-
zemí, na ulici Hlučínská, o výměře 
105 m2

Z jednání…

Dne 17. března 2011:
- rozhodlo o poskytnutí účelových 

dotací a grantů z rozpočtu městského 
obvodu Petřkovice pro rok 2011 
ve výši 126 tisíc Kč takto:
TJ Petřkovice ..........................20 000 
Klub seniorů – ženy .................5 000 
Klub seniorů – smíšený ..........20 000 
FC ODRA Petřkovice ............. 50 000 
Sbor dobrovolných hasičů 

Petřkovice ..............................7 000 
p. Tomáš Kudeljnjak (Běh olymp. 

dne) ........................................6 000 
Nadace LANDEK .................. 15 000
Knihovna města Ostravy .........3 000

 schválilo tato rozpočtová opatření:
- 870 tisíc Kč na dávky sociální péče 

a pomoci v hmotné nouzi, z roz-
počtu MPSV

- 300 tisíc Kč na případné spolu-
financování projektu „Oranžové 
hřiště u ZŠ Petřkovice č.p. 3“ z roz-
počtu města

- 60 tisíc Kč na navýšení dotace 
na plavání o 700 Kč na žáka, z roz-
počtu města

- 38 tisíc Kč na úhradu nákladů 
souvisejí cích se zabezpečením 
činností vykonávaných v oblasti so-
ciálně právní ochrany dětí, ze stát-
ního rozpočtu

- souhlasilo se svěřením osmi po-
zemků do správy městskému obvodu 
Petřkovice, po zemky slouží jako 
veřejná zeleň

 Ing. Karel Gattnar, 
tajemník

Ze zasedání zastupitelstva: (výtah)
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V sobotu 19. 3. 2011 se uskutečnilo 
v obřadní síni Kulturního domu v Petř-
kovicích letošní první vítání občánků 
do svazku městského obvodu Petř-
kovice narozených v druhém pololetí 
roku 2010. Bylo pozváno devět dětí 
s rodiči a rodinnými příslušníky. K této 
slavnostní události se dostavilo celkem 
šest dětí. Kulturní akce byla doplněna 
vystoupením, které si připravili žáci 
ze základní školy pod vedením paní 
učitelky Evy Papírníkové. Slavnostní 
projev přednesl starosta Ivo Mikulica. 
Děti obdržely na památku slavnostního 

dne pamětní knížku a milý dárek 
v podobě přikrývky. Maminky byly 
obdarovány kytičkou. Celý slavnostní 
akt doprovázela hudbou paní Monika 
Konečná. Fotografie, které byly z této 
slavnostní akce pořízeny slečnou Žane-
tou Nevímovou, budou dětem a rodi-
čům připomínat významný den v jejich 
životě. Akci připravily členky kulturní 
komise při Radě městského obvodu 
Petřkovice (Jarmila Nevímová, Monika 
Konečná, Eva Papírníková). 

Mgr. Eva Papírníková

Vítání občánků
Zleva: Petr Staškovan, Ema Hrušková, Barbora Oletzká, František David, Viktoria 
Zajec, Eliška Klosková

Viče, jak každy hledži korunu 
ušporovač a někdy se to něvyplači. Tak 
cošik o tym, co by se němjelo robič.

Z Vrablovecke štaci je na naměšči 
v Petřkovicach 2 minuty. To človjeka 
bere ječ zadarmo. Jak baby ježdžily 
v uterky do klubu, tak se domluvily, 
že něbudu každy tydžeň 10 Kč davač. 
Zpatkem by to něšlo, to je autobus 
67 plny, tež ja. Paru razy se im to poda-
řilo a viče jak to je, z jidlem rosce chuč 
a ony se radovaly, velej ušporovaly. 
Raz jak vlizly do autobusu, tak se na-
ščešči všimly, že se tam unterhaltuje 
taky mlady chlop, o kerym se mluvilo, 
že robi revizora a meška u Finskych 

domkuv, ten tam dřistal z takyma 
4 chlopama, hrubo oblečenyma, všeci 
v jednakym. Tak se honem ošteplovaly 
listky. Temu mlademu revizorovi šofer 
zastavil rovno u jeho furtky. Jak přije-
chaly na naměšči, všeci 4 chlopi vylizli 
a šli na druhu stranu. A viče že to byli 
tregři na pohřeb co jeli až z Vrablovca, 
tuš to viče jak se baby smjaly, že ich tak 
chlopi vypekli.

To zaš na te same štacii nastupil taky 
vymasta Alfon a ze srandy se zeptal, 
esli je čisty luft. Všeci byli čicho, tak 
se spokojně šednul. Enem se zavřeli 
dveři, postavil se revizor a ten čisty luft 
ho stal 450 Kč. Alfon dluho lamentoval, 
že zato muh mječ každy džeň pivo. 
Ja každy špas cošik stoji.

(Pokračování na straně 4)

Klub seniorů 
se rozloučil 
s masopustem

Nad dlouhou a studenou zimou ko-
nečně zvítězilo sluníčko, dobrá nálada 
se vrací a na období masopustu zbyly 
už jen vzpomínky. I když je plesová 
sezona za námi, alespoň trochu si připo-
meňme, jak toto období masopustního 
veselí prožívali návštěvníci závěrečného 
plesu sezóny, který je spojen s tradičním 
„pochováním basy“. Jako každoročně 
se o uspořádání plesu postaral Klub 
seniorů, a to 26. února 2011.

Co zájemci o vstupenky nejčastěji 
slyšeli? Vyprodáno! A o čem to svědčí? 
Že ples s tímto programem se stále líbí 
a tancechtiví návštěvníci nejen z Petřko-
vic zaplnili celý sál i vinárnu a balkon.

Všichni očekávali chvíli, kdy se na sále 
objeví smuteční průvod v čele s „bis-
kupem“ Erichem Čalou za doprovodu 
kněze a ministranta. Trégři neboli nosiči 
pánové Majer, Krol, Klučka a Okáník 
důstojně zemřelou basu k obřadu přinesli 
a všechny dojaly vzpomínky na to, jak 
po celou dobu masopustního veselí při-
nášela radost a potěšení.

Ani „plačky“ dámy Wyková, Ku-
bošková, Čermáková a Klučková svůj 
smutek nepředstíraly a dojemně pla-
kaly. Nemohl chybět mezi smutečními 
hosty samozřejmě vozík s miminkem 
a tak „maminka“ Josef Rupa přivezla 
na invalidním vozíku své odrostlé dítě 
Josefa Svobodu, který dudlík vyměnil 
za fajfku a vypadal velmi spokojeně. 

Všechno však jednou končí a tak 
také pro tento rok život naší milé basy. 
A jak už to po pohřbu většinou bývá 
i hudba p. Weisse zahnala smutek 
a celý sál se opět roztančil. 

Pro organizátory plesu – Klub seni-
orů není nic důležitějšího, než spoko-
jenost návštěvníků a to se podle ohlasu 
povedlo. Konečně, kde vidíte na jed-
nom plese tolik slz smutku a radosti 
dohromady!  

 Jen na plese Klubu seniorů – tak 
se přijďte příští rok podívat, zatančit 
si a prožít příjemný večer! 

Na závěr patří poděkování všem těm, 
kteří se o zdařilou akci zasloužili a sa-
mozřejmě všem sponzorům, bez jejichž 
přispění by se hosté nemohli radovat 
z tak velkého počtu cen v tombole.

Za výbor Klubu seniorů Šárka Klučková

Špormajstři
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(Pokračování ze strany 3)
A zaš Helmut byl taky špormajs-

ter, že ježdžil v žimje, v leče na kole 
na holcplac. Raz mušel ječ do Hlučina, 
tak se ptal za jak dluho zajedže, jak mu 
pravjeli že za ¼ hodžiny, tuš se kupil 
listek za 10 Kč. Žaden mu něpravjel, 
že su jakešik zony. Kusek před Hluči-
nem přišel revizor, nic mu něpomuhlo, 
že to něvjedžel, a dal mu štrofu 450 Kč. 
Telej peniz ani u sebe nemjel, tak 
se ho napisal a dal mu šek. Ten se borak 
tak stydžel, že mjel i uši zapalene a ma-
lem se dal do beku. Ale doma se po-
myslel, co mu možu zrobič jak štrofu 
nězaplači. Z pul roku něbylo nic a naraz 
přišlo pismo kere mušel podpisač 
a tam bylo napisane, že muši zaplačič 
1 200 Kč a jak ni, tak ho daju k sudže. 
Nic mu nězbylo než poslechnuč a za-
plačič, bo jak pravjel, že by muh přiišč 
i o posledni galaty.

A Fryda slyšela, že su v Radvanicach 
fajne sukně na leto, enem za 150 Kč, 
tuž tam jechala. Mjela recht, je tam 
velike tržisko, bylo tam kaj co, sukňu 

kupila a z radošču jechala dodom. 
Jak šedla do lokajky, ani se něvšimla 
od radošči, že tam už je inša zona a ta 
jeja kartka plačila enem ku Hraneč-
niku a v tym se postavil revizor a nic 
i něpomuhlo, že něježdži na černo, a to 
byla enem 1 stanica a mušela zaplačič 
450 Kč. Tak ta lacna sukňa ju přišla 
na rovných 600 Kč. To viče jak i spadly 
vargy.

Za to sem jela nědavno z Ostravy 
lokalku až na Černy potok. A tež přišel 
revizor, všeci byli v richtiku až na taku 
fajnu mladu ciganečku, co mjela sebu 
vuzek z malym džeckem, až nam i bylo 
luto, že se to može stač. Ale ona bez 
muveni dala občanku a bylo vidžeč, 
že se z teho nic něrobi. To zme poznali 
čemu, až u Černeho potoka. Jak zme 
vylizali, kaj se vzali, to něvim, ale 
už kolej ni stali 3 „kamaradži“ a začli 
se ptač, pry ju chytnul revizor. A my 
zostali šprachlos. Ona se enem smjala 
a z kapsy vytahla ešče ze 5 občanek 
a pravjela im něch se vyberu. Tak ně-
vim komu štrofa přišla misto ni.

Tak vidžiče, šporovač z rozumem, ale 
zato něbač se a krašč.

ŠpormajstřiKlub seniorů 
bilancoval

Tradičně se měsíc březen stává 
dobou, kdy Klub seniorů hodnotí svou 
činnost za uplynulé období. Letos 
se senioři sešli v pátek 18. 3. 2011 
v sále kulturního domu, aby vyslechli 
zprávu o aktivitách Klubu seniorů, 
kterou jim přednesl předseda KS 
Josef Svoboda. Konstatoval, že akce 
pořádané jak pro členy klubu, tak 
pro veřejnost byly úspěšné. Ať už to 
byly zájezdy, oslava Dne matek, 
letní slavnost, operetní představení 
a hlavně ples s pochováním basy – 
všechny akce byly hojně navštíveny. 
Aby se vždy všichni dobře bavili, 
nezapomínal výbor Klubu seniorů 
zorganizovat různá kulturní vystou-
pení při setkáních seniorů. Členové 
byli seznámeni s programem pro tento 
rok a vyslechli poděkování předsedy 
Josefa Svobody všem příznivcům 
klubu a členům výboru za jejich práci 
a snahu.

Protože nejen se schůzováním jsou 
senioři spokojeni, nastal čas zábavy. 
Dobře povečeřeli, koláče si zakoupili, 
hudba k tanci hrála. Zkrátka dobrá 
nálada vládla a tak to má být! 

A co na závěr?  Blíží se velikonoční 
svátky – svátky jara. Přejeme vám 
všem hodně radostných chvil a Veliko-
noce si opravdu vychutnejte! 

Za výbor Klubu seniorů
 Šárka Klučková 

EVA A VAŠEK
vystoupí při příležitosti 
oslav „Dne matek“, 
dne 6. května 2011 
v 17.00 hod. v sále Kulturního 
domu v Petřkovicích.
Vstupné 150 Kč.

Předprodej vstupenek 
každou středu v KD – 
Klub důchodců od 15.00 
do 16.00 hod.

Pořadatel: Klub seniorů 
ve spolupráci s Městským 
obvodem Petřkovice.

Vážení čtenáři,
v odpoledních hodinách začne bohatý 
program PRVOMÁJOVÉHO DNE 
STROJAŘŮ v lokalitě LANDEK 
PARKU – Hornického muzea v Petř-
kovicích. Od 13.00 hod. je zde připra-
ven dětský program, který na Landek 
doputuje až z České televize. Šiku-
lové na cestách vycházejí z dětského 
televizního pořadu Šikulové a před-
stavují interaktivní zábavu a kreativní 
vyžití určené malým i větším dětem. 
Od 15.00 do 16.30 hod. se odehraje 
superkoncert Michala Davida s živou 
kapelou, od 17.00 hod. návštěvníky 
určitě dobře pobaví ostravská folk de-
ath rocková skupina Úspěch, tentokrát 
i s mezinárodní posilou, a od 18.00 hod. 
se představí punková legenda Visací 
zámek! 

Zájemci o prohlídku expozic 
mohou využít slevu 50 % na fárání 
do dolu. Lístky za 75 Kč si budete 
moci koupit přímo u těžní věže.

Moderátorem programu bude herec 
činohry Národního divadla moravsko-
slezského Vladimír Polák. Nebudou 
chybět speciální hosté – Ruda z Os-
travy a jeho kolega z pořadu HBO 
„Na stojáka“ Michal Nedvěd. 

Kulturní zážitky budou v rámci akce 
doplněny i zážitky gastronomickými. 
Kromě speciální pivní várky kvasni-
cového ležáku Strojař 12°, který bude 
uvařen pro příležitost PRVOMÁJO-
VÉHO DNE STROJAŘŮ, budou moci 
návštěvníci ochutnat i řadu místních 
krajových specialit včetně „landecké 
mamutí“ kýty na grilu. 

Lákadlem společenského odpoledne 
bude v neposlední řadě představení třiadva-
cet tisíc let staré sošky Landecké Venuše – 
jediné štíhlé v Evropě – která se v rámci 
této významné události na několik hodin 
vrátí z věstonického depozitáře do svého 
landeckého rodiště. Nenechte si ujít den 
plný nevšedních příležitostí, odborných 
zajímavostí a také skvělé zábavy! 

Přijďte s námi oslavit prvomájový 
den strojařů do areálu Landek park 
v Ostravě-Petřkovicích



strana 5 | duben 2011  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Hasiči 
informují
ŽELEZNÁ SOBOTA

V sobotu 23. dubna 2011 proběhne 
v naší obci sběr železného šrotu. 
Občané nechť si připraví šrot k odvozu 
v době od 9 hodin.

OBNOVENÍ 
TRADICE – STAVĚNÍ 
A KÁCENÍ MÁJE

Po letech se vracíme k tradičnímu 
stavění a kácení máje.

Stavění máje se uskuteční 30. 4. 2011 
na náměstí v Petřkovicích v odpoled-
ních hodinách.

Kácení máje proběhne 28. 5. 2011 
a bude spojeno s oslavami svátku 
sv. Floriána – patrona hasičů. V pod-
večer pak bude společenská zábava 
s hudbou a tancem pro občany Petřko-
vic (vstup volný).

6. SETKÁNÍ 
HASIČSKÝCH 
PRAPORU OSTRAVY

V sobotu 7. května 2011 se v naší 
obci uskuteční 6. ročník setkání ha-
sičských praporů Ostravy. Současně 
bude SDH Petřkovice slavit 110. výročí 
založení sboru.

Oslavy budou probíhat od 10 ho-
din, zahájí je průvod hasičských 
praporů od motorestu Američanky 
na náměstí v Petřkovicích. Zde bude 
mše svatá a budou předána ocenění 
členům SDH Petřkovice. Občerstvení 
pro občany zajištěno. Při příležitosti 
tohoto výročí bude vydána tematická 
publikace.

Tato akce je spolufinancována sta-
tutárním městem Ostrava, Okresním 
sdružením hasičů Ostrava a městským 
obvodem Petřkovice.

František Kaduch 
starosta SDH Petřkovice

Partnery PRVOMÁJOVÉHO DNE 
STROJAŘŮ jsou vedle dceřiných spo-
lečností VÍTKOVICE MACHINERY 
GROUP také NÁRODNÍ STROJÍREN-
SKÝ KLASTR, odborové organizace 
OS KOVO Těžká mechanika, OS 
KOVO Ocelové konstrukce, OS KOVO 
Strojírna a další subjekty. Pro zaměst-
nance společnosti VÍTKOVICE MA-
CHINERY GROUP a jejich nejbližší 
rodinné příslušníky vstup zdarma, 
pro širokou veřejnost vstup za 70 Kč 
v předprodejích Ostravského informač-
ního servisu, za 90 Kč na místě, pro 
děti vysoké do 150 cm vstup zdarma! 
Těšíme se na vás!

Detailní program naleznete na we-
bových stránkách: www.vitkovice.cz/
denstrojaru.

UPOZORNĚNÍ,
Od 1. 4. 2011 zahajuje LAN-
DEK PARK novou sezonu.

Otevírací doba expozic:
Od pondělí do neděle 
každou celou hodinu – 
první prohlídka v 9.00 hod. 
poslední v 16.00 hod.

Ing. Lumír Plac
Dolní oblast Vítkovice – Landek Park

Po delším čase se chceme pochlubit 
prací v klubu seniorek. Začátkem roku 
se vzdala vedoucí funkce ze zdravotních 
důvodů paní Motolová, které jsme po-
děkovaly a zvolily nové vedení. Věříme, 
že na činnosti klubu se nic nezmění 
a dále budeme pokračovat v naší náplni. 
Máme vzor v pořadu ČT – Barvy života, 
jenž se zaměřuje na obohacení života 
seniorů. Moc se nám jejich aktivity líbí, 
a proto si bereme z tohoto programu 
inspiraci. Mimo naše úterní posezení, 
kde plánujeme akce, čtvrteční zimní 
zájmový kroužek doplňujeme hezkými 
výlety do krásného okolí (Barvy života 
mají s berličkami do okolí apod.), také 
si zacvičíme, některá i vsedě, nebo 
jdeme do solné jeskyně, která působí 
velice blahodárně. Rovněž navštěvujeme 
předpremiérová důchodcovská divadelní 
představení. 

Z akcí, které máme za sebou, si určitě 
zopakujeme Petřkovice – Bobrovníky 
a lesem zpět, Malánky – Vrablovec s po-
sezením u smažených tvarůžků, Bělský 

Les – zázračná voda. Plánujeme Petřko-
vice muzeum, Petřkovice – Hošťálko-
vice (budoucí rozhledna) – Třebovice, 
Petřkovice – Šilheřovice, zpátky lesem, 
Bělá – pstruží farma, zájezd Bystro-
vany – Kroměříž, a to jenom pro jaro. 
Další aktivity určitě naplánujeme. Dále 
náš vydařený jarní večírek pro všechny 
občany (škoda, že místní občané a ostatní 
kluby nemají o účast zájem, přitom my 
na jejich akce chodíme a naše účast asi 
zůstane také bez povšimnutí). 

Hlavně se v Petřkovicích líbí klubům 
z okolních obcí a rádi se k nám vracejí. 
My se snažíme propagovat výrobky 
našich soukromníků pana Januse a pana 
Veličky a hlavně program dětí místních 
škol a školky. Míváme bohatou tombolu 
i z ručních prací našich členek. Některé 
členky zase napečou zákusky, takže 
věřte, že naše posezení opravdu stojí 
za to. Proto je škoda, že tyto akce zůstá-
vají místními občany bez povšimnutí, 
přitom to děláme pro všechny lidi dobré 
vůle. kronikářka A. Závodná

Z činnosti klubu seniorek
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ZDRAVÉ FITNESS nabízí neome-
zené možnosti pohybového cvičení. 
Specializujeme se na klientelu, která 
se chce dozvědět o tom, jak pohybový 
aparát posílit a mobilizovat. Fyzická 
kondice je úzce spjata s kondicí 

duševní. Proto bychom měli věnovat 
alespoň minimální čas svému pohybo-
vému aparátu, který nám dovoluje:
rovně stát, neomezeně se pohybovat, 
hrát si s našimi dětmi, sportovat. 
Zkrátka užívat si života.

V dnešní době nejvíce času šetříme 
na své prevenci, a tak své tělo šidíme.

Díky jednostranným pohybům a str-
nulým polohám, ve kterých setrváváme 
dlouhé hodiny (v práci, autech) si naše 
tělo vytváří úlevovou polohu (kulatá 
záda, prohnutá záda, ztrnulý trup, ome-
zená motorika), ve které je mu nejlépe.

Aby k tomuto jevu nedocházelo, 
chceme vám ukázat, jak nejrychleji 
a nejsnadněji vypěstovat správný 
pohybový stereotyp a prevenci těchto 
globálních problémů.

V našem zařízení si můžete aktivně 
odpočinout. Ukážeme Vám, jak využít 
svou vlastní váhu k tomu, abychom 
si s úsměvem a trochou úsilí zacvičili. 
Na závěsném posilovacím systému 
TRX. Výhodou našeho zařízení je fakt, 
že po celou dobu učíme klienty ak-
tivně využívat svůj trup jako opory, 
a tak posilovat své centrum síly, tzv.: 
FUNKČNÍ TRÉNINK. Jsme schopni 
pracovat s klienty, kteří jsou různě 
imobilní. K tomu nám pomáhá zaří-
zení HUMANsport. Systém kladek 
disponuje multifunkčností ve formách 
zatížitelnosti a pohybových křivek. 
Od nízkozátěžového cvičení a pohy-
bování s dětmi po vysokozátěžové 
dynamické posilování výkonnostních 
sportovců. Rozdělené zatěžové sloupce 

Vítejte v plně nekuřácké moderní 
restauraci AD Landek s více než 
120 místy včetně salónku. Pro Vaše ra-
tolesti máme k dispozici dětský koutek, 
na léto pro Vás připravujeme letní terasu 
s cca 60 místy a dětským hřištěm.

Tato nová restaurace Vám nabízí po-
krmy jak mezinárodní, tak české gastro-
nomie, s širokou nabídkou čepovaných 
piv a moravského vína. V pracovní dny 
podáváme v poledních hodinách tři druhy 
denního menu s nápoji za zvýhodněnou 
cenu a o víkendu podáváme speciální 
víkendové menu, kdy si můžete vybrat 
ze dvou druhů polévek a tří menu doplně-
ných sladkou tečkou.

Připravujeme různé gastrono-
mické akce, v nejbližší době „Veli-
konoce v AD Landek“ s kůzlečími 
specialitami. 

V brzké době chystáme zahájení sní-
daňového provozu, spojeného s otevře-
ním hotelové části s možností pronájmu 
pokojů s využitím služeb wellness.

 Nabízíme prostory k provozování: 
- různých hromadných akcí
- narozeninových oslav
- svateb 
- výročí svateb
- pohřbů 
- rodinných sešlostí

- srazů abiturientů anebo školení firem
- možnost spojení oslavy s pronájmem 

wellness (bazén, sauna, masáže, 
fitcentrum) 
U každé zmiňované příležitosti sesta-

vujeme individuální nabídku menu či 
rautu na klíč (zvýhodněné ceny alko-
holu, slevy na konzumaci dle útraty), 
včetně výzdoby, k dispozici taneční 
parket, možnost domluvy hudební 
produkce. Pro novomanžele nabízíme 
jako dárek svatební noc v hotelovém 
apartmá s královskou snídaní zdarma.

Tak prosím, nechte se hýčkat pod 
jednou střechou a využijte plně našich 
služeb. 

Na Vaši návštěvu se těší kolektiv 
restaurace AD Landek.

Roman Šubrt, 
provozní restaurace

Restaurace AD Landek

Zdravé fitness v Petřkovicích
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rovnoměrně zatíží zvlášť každou polo-
vinu těla. Jednoruční úchopové adap-
téry umožnují neomezený pohyb při 
zachování správných biomechanických 
křivek. To znamená, že odhalíme sva-
lové nerovnováhy (dysbalance). Jedno-
duchým balančním cvičením na bosu, 
bosu-balast, míčích a PU válcích Vám 
dokážeme oslabení nebo nerovnováhu 
svalových partií a trupu těla. Naopak 
Vám nabídneme formy balančního 
výkonnostního cvičení se zátěžovými 
míči, které rozvíjejí koordinaci, moto-
riku a propriocepci pohybu výkonnost-
ního sportovce.

Tímhle uvědomělým cvičením 
nechceme odradit klienty, kteří rádi 

pohybují velkou volnou váhou. Naše 
zařízení umožňuje i toto: mrtvé tahy, 
dřepy, tlaky a pozvedy s olympijskou 
činkou a profesionální stavitelnou lavici.

Přijďte se projít nebo si zaběhat 
na běžeckých trenažerech. Máte chuť 
si poměřit síly a svou výkonnost se svou 
kamarádkou, kamarádem, manželem, 
manželkou, šéfovou, šéfem? Přijďte 
si zaveslovat na profesionálních veslova-
cích trenažerech CONCEPT 2 E.

Tým profesionálních trenérů s dlou-
holetou praxí Vám pomůže a dokáže, 
že i při získávání kondice se dá usmívat 
a nadchnout se pro správný pohyb.

vedoucí ZDRAVÉHO FITNESS
Jan Maršálek

Zápis v MŠ
Do mateřské školy se přihlásilo 

53 malých uchazečů. Radost udělám 
jen 30 rodičům. Školka má kapacitu 
stanovenou na 84 dětí, nejde jí překro-
čit. Proto budou vybírány rodiny, které 
umístění dítěte opravdu potřebují, a to 
jsou rodiče zaměstnaní nebo maminky 
chystající se do práce díky umístění 
dítěte v MŠ. Jsou-li mladé maminky 
na mateřské dovolené s druhým dítě-
tem, nemůžu jim dát přednost. Školka 
je za zákona pro děti od dovršených 
3 let – mladší děti nebudou přijaty. 
A adresa bydliště v této chvíli je pří-
znivá pouze pro občany Petřkovic. 
Omlouvám se neúspěšným žadatelům, 
ale výběr je korigován školskými 
zákony a stanovenými kritérií. Snad 
se nějaká místa uvolní v průběhu škol-
ního roku a pak budu rodiče nepřija-
tých dětí kontaktovat, jak jsem slíbila 
u zápisu.

Akcí pro děti máme připravených 
mnoho, z těch nejbližších to jsou 
„Velikonoční dílničky pro nápadité 
děti, mámy a babičky“, kdy si všichni 
mohou ozdobit netradiční technikou 
kraslici, vytvořit velikonoční dekoraci, 
nazdobit perníček, ale hlavně pobýt 
odpoledne ve školce se svým dítětem 
a užít si báječné chvíle u šálku dobrého 
čaje či voňavé kávy. Zveme všechny 
zájemce o lidovou tvořivost na středu 
13. 4. 2011 do I. třídy „Sluníček“. Začí-
náme v 15.00 hodin.

Naše děti jedou v příštím týdnu 
do Planetária v Ostravě-Porubě. Také 
chystáme dva výlety – jeden bude 
na zámek do Kunína, kde nás čeká 
divadelní program společnosti Drak, 
zajímavá prohlídka interiérů vedená 
pohádkovými postavami a nezbytným 
pohoštěním, kdy nás v zámeckém 
parku obslouží historický kuchař 
s opečenou dobrůtkou. A druhý výlet 
je pro naše malé děti, které se pojedou 
podívat na koně a zvířátka do Hlučína 
na ranč.

Začátkem měsíce dubna nám spon-
zorsky zprostředkovala firma pana Na-
vrátilíka – ENRA.cz – návštěvu krásné 
pohádky v Divadle loutek a udělala tím 
radost všem přítomným dětem. Děku-
jeme. A opět začíná plavecký výcvik 
našich dětí,  tentokrát v AD Landek. 

 Hana Hrubá se svým kolektivem

 Jarní prázdniny
V pondělí jsem byl na tréninku a pak 

jsem byl nemocný. V sobotu jsem byl 
na tréninku. V neděli jsem si šel s ka-
marády zakopat na hřiště v Koblově. 
Netěšil jsem se do školy.

Erik Jurčík, 3.B
Já jsem trávila prázdniny u babičky, 

byla tam velká legrace. Babička má ob-
chod a já jsem jí pomáhala. Byla jsem 
za pultem a dělala jsem na pokladně. 
Večer jsem šla spát se sestřenicí, dívaly 
jsme se na DVD Byl jednou jeden 
polda. 

Rychle to uteklo a už zase do školy!
Karin Kinďurová, 4.A

Jel jsem na 4 dny do Vysokých Tater 
s mamkou, taťkou a sestřenicí. První 

(Pokračování na straně 8)

Ze školních lavic

A. Barvíková, 1.B 
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(Pokračování ze strany 7)
den jsme vybalovali a k večeru jsme 
šli na procházku. Druhý den jsme byli 
lyžovat a vylezli jsme na horu ve výšce 
1 470 m. Třetí den jsme se jeli podívat 
do jeskyně a viděli jsme tam pár druhů 
živých netopýrů. Když jsme přijeli, tak 
jsme jeli na bazén. 4. den jsme si sbalili 
věci a jeli jsme domů.

Matyáš Mušálek, 4.A
Jarní prázdniny se mi líbily, protože 

já, moje sestra Katka a naše kamarádka 
jsme vymýšlely program a bojovky pro 
ostatní děti, které k nám na pondělí, 
úterý a středu přišly. 

V pondělí jsme hráli různé hry a večer 
byl přepad. Přišli k nám čtyři banditi, 
kteří si vzali rukojmí a jednu vzácnou 
věc. Protože nám to vzali a měli naši 
kamarádku, tak jsme je museli sledovat. 
Potom na rozhledně si nás všimli a na-
ším úkolem bylo, že jsme museli zachrá-
nit naši kamarádku a získat ten šperk, 
jenže oni nás mezitím chytali. Naštěstí 
jsme všichni unikli a šli jsme domů, kde 
nás čekaly různé dobroty. 

Druhý den jsme časně z rána vstali 
a šli jsme pěšky z Petřkovic do Hlučína. 
Trochu jsme zabloudili, ale naštěstí nám 
brzy jel autobus, tak už jsme těch pár 
zastávek dojeli do Hlučína. Tam jsme 
byli u kamarádky a hráli jsme různé 
hry a dívali jsme se na film.

Třetí den jsme se už jen sbalili a jeli 
domů. 

Náš další výlet byl přes pátek, sobotu 
a neděli, jeli jsme na chatu do Andělské 

hory. Byla jsem tam s rodinou a s na-
šimi známými. Chodili jsme na túry, 
hráli stolní tenis a plno dalších aktivit.

Mně se tyto prázdniny líbily. 
Martina Pražáková, 5.A

Já jsem se na jarní prázdniny 
velice těšil, jelikož jsme jeli lyžovat 
do Alp. 

Když jsme po hooodně dlouhé cestě 
dorazili na místo, vzali jsme si klíče 
od chatky a ubytovali se. Chatka byla 
velmi pěkná. Byla zde LCD televize, 
krb, vířivka, kuchyně, tři pokoje, dvě 
poschoďovky. Chatka se mi velice 
líbila. 

Lyžování bylo také kvalitní, a jelikož 
sjezdovky spojovaly čtyři areály, pořád 
se jezdilo z kopce na kopec. 

Po škole se mi vůbec nestýskalo, 
ale stejně to rychle uběhlo. Myslím, 
že až moc rychle. 

Hodně jsem si toho užil, ale všechno 
jednou končí a to, co se člověku líbí, tak 
končí nejrychleji. 

David Solnař, 5.A
Jarní prázdniny začaly v pondělí 7. 3., 

zrovna když jsem měl svátek. 
K svátku jsem dostal podložku pod 

notebook a knížku. Tu jsme vybrali 
společně s rodiči v neděli v knihku-
pectví Librex. Koupil jsem si knížku 
Microsoft Visual Basic Krok za kro-
kem, pomocí které se naučím vytvářet 
programy. 

Z knihkupectví jsme zamířili na oběd 
do McDonalda. Objednali jsme si dob-
růtky, chvíli jsme tam poseděli a pak 
jsme jeli domů.

Celé prázdniny svítilo sluníčko, 
takže jsem byl často venku. Jez-
dil jsem na kole, chodil do lesa 
na procházky se psem nebo si hrál 
na zahradě. 

Mrzí mě, že prázdniny tak rychle 
utekly a už se těším na ty letní.

Tomáš Raunig, 5.A
Byla jsem v Rakousku. Bylo tam 

hezky, celé dny jsme byli na lyžích, 
tedy pokud jsme se neprocházeli 
po městě. Moc se mi tam líbilo, pro-
tože strašně ráda lyžuji. Tatínek mi 
říká, že jsme dobrá a jezdím jako drak. 
Strašně ráda jezdím na muldy a na čer-
vené sjezdovky.

Po večerech jsme hráli dobu kamen-
nou. Našla jsem si novou kamarádku 
a ta nás naučila spoustu nových her. 
Zkrátka byly to prima prázdniny.

Zuzka Zdařilová, 4.B

 Jarní koncert ZUŠ 
v Petřkovicích

Dne 22. 3. jsme šli na koncert do kul-
turáku. Sedli jsme si do šesté řady a já 
jsem dobře viděl. Hodně mě bavilo, jak 
se hrálo na housle, keyboard, kytaru 
a na akordeon. Pak mě bavila písnička 
Telefonní omyl. Pak jsme tleskali jak 
se hrálo na bubny a na elektrickou 
kytaru. Byly tam žáci ze školy z Mark-
vartovic a starší třídy z Petřkovic. Ale 
dost jsem si užil.

David Holiš, 3.B
Ten koncert byl dokonale propra-

covaný a moc hezký. Byla tam vidět 
snaha. Jedna písnička od Čechomoru 
(Proměny), kde hrály jen housle a key-
board, se mi moc líbila. Jedné mojí 
spolužačce se ty housle tak zalíbily 
a rozhodla se, že chce nebo chtěla 
by hrát na housle. 

Pak se mi tam taky zalíbil orchestr, 
kde hrály housle, keyboard, buben 
a elektrická kytara. Když to skončilo, 
šli jsme zase do školy a já měla dobrou 
náladu. 

Zuzka Greiplová, 5.A
Líbilo se mi, jak to zahráli, měli to 

propracované a snažili se. Pěkně zpívali 
a hráli. 

Nejvíce mě zaujaly housle a poslední 
píseň. Určitě jim to dlouho trvalo, než 
se ta slova naučili. Ale nakonec to přece 
jenom zvládli a vydařilo se jim to. Moc 
se mi líbilo, jak to zahráli a zazpívali. 

A budu se těšit na další takový 
koncert.

Hana Robenková, 5.A

Ze školních…

D. Baran, 3.A 

E. Lindnerová, 3.B                                           
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 Dopravní hřiště
V úterý 22. 3. jsme byli na doprav-

ním hřišti. Dívali jsme se na video, kde 
byla holka a kluk, kteří jezdili na kole. 
Potom o přestávce jsme se šli podívat 
na hřiště. Po přestávce jsme psali test. 
A pak se vyhlašovaly řidičáky, kdo 
je udělal a kdo je neudělal. Ve třídě nás 
bylo 21 dětí a uspělo 11 dětí. Já jsem 
uspěl.

Martin Lazar, 4.A
Na dopravní výchovu jsme jeli 

24. března. Měli jsme sraz před školou 
v 7.30. Pak jsme jeli autobusem (52). 
Jeli jsme do sadu Boženy Němcové. 
Pak jsme došli na ulici Orebitská, tam 
to bylo (dopravní hřiště).

Jak jsme tam přijeli, tak nás každý 
vítal. Měli jsme celkem tři přestávky. 
Na začátku jsme se dívali na film 
(10 dílů). Pak jsme se rozdělili na dvě 
skupiny a jedna psala testy a druhá 
testy venku (na kole). Policisté nás 
provedli celým dopravním  
hřištěm.

Nás tam jelo 23 dětí a řidičák dostalo 
11 dětí. Bylo to všechno super!!!

Tomáš Hurník, 5.A
V úterý 22. 3. jsme jeli na dopravní 

hřiště. Tam jsme se dívali na video, 
potom jsme jezdili na kole, nejdřív 
nanečisto a potom na ostro. Já jsem jela 
na kruhovém objezdu v protisměru. 

Potom jsme psali písemku 
a za 4 chyby se ještě mohl dostat řidi-
čák na kolo. Já jsem měla 7 chyb. Příště 
se budu snažit více, abych ho tentokrát 

dostala. Ale přestávky byly lepší, to 
jsme hráli na „Hoňku“ i na Hloupou 
kuchařku. Líbilo se mi to. 

Markéta Orságová, 4.A
Ve čtvrtek 24. 3. jsme byli na do-

pravním hřišti. Nejprve jsme se dívali 
na video, kde byly různé dopravní 
situace a jak je vyřešit. Pak jsme 
se mohli několikrát projet na kole, 
abychom se procvičili. Byly tam 
i semafory, které opravdu svítily. Pak 
pan policista zapískal a řekl nám naše 
chyby. 

Potom jsme jeli na ostro a už se za-
pisovaly naše chyby. Poté jsme 

se vystřídali s druhou skupinou a psali 
test. Když jsme byli hotovi, vešla druhá 
skupina dovnitř. 

Jízdy jsme zvládli všichni, ale testy 
jen 11 z nás. Těm, kterým to uteklo 
o 1 bod, to bylo hrozně líto, ani se jim 
nedivím. 

Paní policistka říkala, že můžeme 
přijet a zajezdit si. Mamka říkala, 
že tam na 100 % půjdeme. Bylo to moc 
hezké. 

Tereza Jančíková, 5.A
 Setkání seniorů

V pátek 25. 3. se uskutečnilo v sále 
Kulturního domu v Petřkovicích se-
tkání seniorů. Tuto akci obohatili svým 
kulturním vystoupením žáci druhých 
tříd Základní školy v Petřkovicích. Děti 
vytvořily tematické pásmo o jaru pod 
vedením paní učitelky Barbory Potůč-
kové a předvedly hudební vystoupení 
na flétnu pod vedením Evy Papírní-
kové. Celá akce měla velmi příjemnou 
atmosféru. Malí žáčci byli za svůj 
výkon odměněni potleskem, dostali 
sladkou odměnu a poděkování organi-
zátorů akce.

Mgr. Eva Papírníková
 Velikonoční řemesla

Ve středu 30. 3. jsme byli na Veli-
konočních řemeslech. Bylo to dobré. 
Vyráběli jsme a modelovali, odnesli 
jsme si čtyři výrobky. Něco jako hnízdo 
od ptáka, výrobek ze sádry, vejce 
a proutěný košík. Pro některé to bylo 
peklo a pro některé ráj. 

(Pokračování na straně 10)A. Václavíková, 3.A                                               

E. Hájková, 1.B                                                      
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(Pokračování ze strany 9)
Pro mě to bylo něco mezi tím
Docela se mi tam líbilo. 

Adam Šrámek, 4.A
Dne 30. 3. jsme byli na velikonočních 

trzích. Prvně jsme šli do školy a učili 
jsme se první hodinu. Potom jsme na-
sedli do autobusu a jeli jsme. Jak jsme 
tam přijeli, šli jsme s Aňou na kera-
miku. Vyválela jsem si hlínu a potom 
jsme do ní vytlačovaly různé obrázky. 
Nechali jsme to tam uschnout a šli jsme 
na vajíčka. Tam jsme té paní dali va-
jíčko a ona nám dala nabarvená. Potřeli 
jsme to lepidlem a nasypali jsme na to 
vločky. Pak jsme šli na dělání ozdob. 
Tam to trvalo, ale dočkali jme se. 

Také jsme šli na košíky a paní uči-
telka s ostatními mluvila na kameru, 
jen my s Aňou jsme tam nebyly, ach jo. 
Je to škoda. 

Kristýna Škorňová, 4.A
První a pátou hodinu jsme se učili. 

Po první hodině jsme už jeli. Chvíli 
jsme před budovou stáli, ale pak 
už jsme šli dovnitř. 

Vyráběli jsme tam tohle: vajíčko po-
sypané vločkami, proutěný košík, vět-
vičky a na nich kuře a sádrové obtisky. 
Byla tam taky televize. Natáčeli nás, 
jak jsme se dívali na obrazy, které tam 
byly. Já a spolužáci budeme v televizi. 

Dominik Kaluža, 4.A

 Ohlasy na vzdělávací pro-
jekt Planeta Země – Čína (kino 
Luna)

Ve čtvrtek 31. 3. jsme jeli se školou 
na vzdělávací program o Číně. Když 
jsme tam přijeli, byla tam spousta škol. 
V projektu byla spousta zajímavých 
věcí nejen o labužnických jídlech, ale 
i o místech, která určitě patří mezi ta 
nejkrásnější na celém světě…

Pavlína Fjuryová, 8.B
…Během programu nám ukázali tra-

dice, kulturu a také velikost státu a po-
čet obyvatel. Nejvíc mě ale zaujalo, jaké 
jí jídlo a že psi jsou běžný pokrm…

Kristýna Gajdečková, 8.B
V projektu zaznělo:
…Když dáš člověku lososa, nakrmíš 

ho na celý den. Když ho naučíš rybařit, 
nakrmíš ho na celý život…

Richard Richter, 8.A
…Bylo to docela zajímavé a těším 

se na další díly…
Kateřina Pěchulová, 8.A

…Potěšila mě ukázka z bojových 
sportů a zasmála jsem se nad jejich 
úborem, protože mám doma úplně to 
samé kimono… Poslední ukázka byla 
z velehory Mont Everest. Její vrchol byl 
úžasný, hlavně ta mlha kolem ní…

Gabriela Mikesková, 8.A
 Básně s jarní tematikou
Mláďata
Štěňata si venku hrají,
a balónky krásné mají.
Kuřata se hnedka líhnou,
kočky jenom očkem mihnou.

Koťata si hrají krásně,
maminka jim říká básně.
Ptáci venku poletují
a staví si hnízdo v tuji.

Sluníčko se pěkně směje
z mráčků ještě někdy leje.
Kapři, štiky pěkně plují,
pořád kolem v malé tůni.
Takhle končí básnička, jako kvete 
kytička.

Lucie Karlíčková, 6.A
Jaro
Už je jaro,
slunce svítí,
na louce už voní kvítí.

Natrhám teď kytičku,
pro mou milou sestřičku.
Ještě nemá ani rok
a už leze jako mlok.

Jaro máme moc moc rádi,
hrajeme si s kamarády.
K létu už nám chybí krok,
radost z něj mám celý rok.

Simona Kyliánová, 6.A
Pavouk
Leze pavouček sem a tam, 
do pavučinky se zamotal.
Bolí ho nožičky strašně moc,
potichu volá o pomoc.
Nemůže se vymotat…
Spustil nitku a už spad.
Nový domek musí rychle udělat.
Vylezl na strom, moc se lek!
Co tam bylo? To nedořek.

Natálie Lenerová, 6.A
Jarní louka
Znám jednu louku, tam roste kvítí,
nádherně na ni sluníčko svítí.
Když někdy zaprší, louka je zelená,
tam v dáli vidím velkého jelena.

Stojí tady velký buk, zpívají si ptáci,
je tu všude pěkný hluk, v řece žijí raci.
Je tu přesto krásně, pod bukem píšu 
básně.

Tereza Ohrzalová,  
Kamila Uvírová, 6.A

Brouček
Letí brouček kolem nás,
vypadá, že nemá čas.
Letí, letí jako střela,
hop a už je u kostela.

Najednou je v Africe,
tam jsou brouků tisíce.
Letí, letí dál a dál,
do sítě se zamotal.

K. Robenková, 4.B    

J. Poláčková, 4.B                                                       

Ze školních…
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Kolíbal se sem a tam,
našel ho tam jeden pán.
Pán mu říká: „Leť už domů,
pozor, vyhýbej se radši stromům!“

Zuzana Mužíková, 
Dominika Paletová, 6.A

Jarní sen
Rozkvétá kvítí, voní louka,
sluníčko svítí, sova si houká.
Rozběhnout se po poli,
„Ať se děje cokoli.“
Skákat hezky s motýly,
ale jenom na chvíli.

Pole plné kopretin, 
položit se do nich,
usnout a spát,
sen krásný může se mi zdát.

Ležíš na louce,
začínáš snít.
Vidět svou vzpomínku,
a s ní se pak loučit.
Sen krásný bohužel končí,
vůně jara se s tebou loučí.

Barbora Hrbáčková, 6.A
Rozkvetlé jaro
Jaro je tu teď,
bylo nás tu pět.
Louka už je rozkvetlá,
máma buchty napekla.

Táta seká zahradu,
dopředu i do zadu.
Já vytáhnu motorku,
budu jezdit na dvorku.

Brácha na své motokáře
závodí na plné čáře.
Babička jde na zahradu,
trhat kvítka na okrasu.

Děda jezdí na kole,
bude sázet kobzole.

Daniel Činčala, Petr Chlebiš,  
Tomáš Hajas, Karel Michalík, 6.A

Včelí svatba
Pavoučci už sítě pletou,
květy na louce už kvetou.
Vůně včelky omámí,
s čmeláky se ožení.

Včelky krásné šaty mají,
kluci oblek oblékají.
Po svatbě se vrátí domů,
přiletí od růžového palouku.

Na růžovém palouku mnoho svateb 
se konalo,
plno broučků se tam vzalo.
Růže, jídlo, pití, tanec,
hodně dortů se tam krájelo.

Ivana Holleschová, Tereza Chlapková,  
Žaneta Pientková, 6. A

Jaro
Ptáčci nám přiletěli,
květinky rozkvetly,
až vyrostou do krásy,
budem nosit kraťasy.

Děti jsou rády,
že můžou být s kamarády,
hrají venku různé hry,
od jara až do zimy.

Tatínek dnes řeže dříví,
maminka zas vaří rýži.
Až tatínek přijde domů,
nachystáme talíř jemu.

Pro maminku na koláč,
nasbíráme plný tác
jahůdek, chutné ovoce
snad zbude i na Vánoce.

V lese šťastná srnka je,
má tam mládě, tak to je.
Srnečka chce učit chodit,
skákat, běhat všechno prožít.

Jaro končí… smutné tváře,
odejde jen na chvilku,
počkejte si vteřinku.

Marie Pawlasová, Daniela Pientková, 6.A

(Pokračování na straně 12)



duben 2011 | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 11)
Jaro
Venku je to prima,
skončila nám zima.
Jaro už je tady, 
„Děti, pojďte do zahrady.“ 
Sluníčko hřeje, svítí,
kolem roste tráva a jarní kvítí.
Ptáčci krásně zpívají,
včelky a motýlci už létají.

Barbora Máchová, 3.A
Jarní radost
Hurá, hurá, končí zima!
Nebude už sněžit, to je prima.
Jaro klepe na vrata,
vylíhnou se kuřata.

Slunce nám svítí,
tráva se zelená, 
louka je plná kvítí,
potkala jsem jelena.

Tereza Körnerová, 3.A
Máme rádi jaro
Jaro všichni rádi máme,
s radostí ho přivítáme.
Slunce svítí, všechno kvete.
„Milé děti, koukejte se.“
Ptáčci všude poletují,
vesele si prozpěvují.
Vlaštovička letí,
mává na všechny děti. 

Tereza Tekeliová, 3.A
 Velikonoce
O Velikonocích vždy připravíme 
vyfouknutá vajíčka a namalujeme 
je temperami. Potom na okna nale-
píme velikonoční nálepky a koucour-
kům dáme do pelíšků velikonoční 
deky. Když přijde strejda Petr, vždy 
mě vyšlehá, a to nejhorší – polije mě 
voňavkou a já potom smrdím, že si ani 
kocourek nesedne ke mně. Potom přijde 
dědeček Standa, vyšlehá mě a trošičku 
stříkne vodou na krk stříkačkou. Kdyby 
mě strejda nepolil a dědeček nepostří-
kal, bylo by mi to líto. I když je to ne-
příjemné, dá se to vydržet. Velikonoce 
mám ráda. 

Magda Pawlasová, 3.B
U nás doma na Velikonoce nejdříve 
vyzdobíme okna umělými vejci. Pak 
uvaříme ta pravá a dáváme je do mísy 
s barevnou vodou. Modrá, růžová, 
fialová, červená nebo žlutá vejce zdo-
bíme obtisky – beruškami, květinkami, 
sluníčky nebo pejsky. Pak přijde taťka, 
strejda, dědové a vyšlehají nás. Já 

se snažím schovat, abych nebyla politá 
voňavkou, ale vždycky mě najdou. Pak 
zpívají: 
„Hody, hody, doprovody,
dejte vejce malovaný,
nedáte-li malovaný,
dejte aspoň bílý,
slepička vám snese jiný.“ 
Jsem sešlehaná, mamka taky, babička 
i teta. Dáme jim vejce malovaná i čo-
koládová. Pak si s bratrancem hrajeme 
a dospělí si povídají.

Terezka Dušková, 3.B
Velikonoční svátky beru s radostí. 
Vyfukujeme vajíčka, potom je bar-
víme, pečeme beránka, zdobíme okna. 
Na stůl prostřeme velikonoční ubrusy, 
na vchodové dveře zavěsíme umělá 
vejce a slepičky. Nejdříve vyšlehám 
mamku a potom známé a kamarádky. 
Ty piští a utíkají. Honíme je, hulákáme: 
„Hody, hody doprovody,“ a jak je chy-
tíme, vyšleháme je a ony nás  
obdarují. 

Daniel Wyležich, 3.B
Velikonoce jsou podle mne náročné. 
Mamka maluje vejce, taťka si chystá 
voňavku, babička peče beránka, děda 
jede koupit sladkosti a já si musím 
uklidit pokoj!

Martin Hrubý, 3.B
Hody, hody doprovody,
dejte dobroty!
Nedáte-li dobroty,
uteču vám do Lhoty.

Eliška Lindnerová, 3.B

Informace 
ZUŠ
Základní umělecká škola 
Hlučínská 7, 
725 29 Ostrava-Petřkovice,   
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089, 
e-mail: zus-hlucinska@iol.cz,
IČO: 61989177 

Soutěže ZUŠ
Ve dnech 26. a 27. ledna 2011 na naší 

škole proběhla školní kola soutěží 
základních uměleckých škol ve hře 
na klavír, akordeon, housle, kytaru 
a ve výtvarném oboru.

Postupující žáci reprezentovali 
naši školu i obec Petřkovice v dalších 
kolech soutěže, která proběhla v měsíci 
únoru a březnu tohoto roku. Zde přiná-
šíme krátký přehled jejich úspěchů:

Okresní kolo
Klavír
Anna Pavelcová,  

3. místo, 0. kategorie
Luciano Nicoló Dedoni,  

2. místo, III. kategorie
Zuzana Greiplová,  

2. místo, III. kategorie
Klara Dedoni,  

1. místo s postupem, IV. kategorie
Eva Kaniová,  

2. místo, VIII. kategorie

Kytara
Sebastian Schmidt,  

3. místo, I. kategorie
Barbora Hrbáčková,  

2. místo, II. kategorie

aKordeon
Vojtěch Hašek,  

2. místo, VI. kategorie

Krajské kolo
Klara Dedoni,  

2. místo, IV. kategorie

Vítězná výtvarná dílka ze školního 
kola soutěže budou zaslána do dalšího 
kola, které proběhne v měsíci květnu.

Aleš Chyla
ředitel ZUŠ

 Ze školních…

B. Dřevjaná, 4.B  
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V sobotu 7. 5. 2011 od 9.00 hod. 
pořádá fotbalový klub FC Odra Petř-
kovice na svém hřišti 1. ročník turnaje 
přípravek (rok narození 2000 a mladší) 
za účasti 10 mužstev. Účast přislíbily 
tyto kluby: Ludgeřovice, Koblov, 
Rychvald, Kravaře, Lhotka, Hošťál-
kovice, Baník Ostrava, Michálkovice 
a Vítkovice. Samozřejmostí je start 
domácího týmu FC Odra Petřkovice, 
který tvoří z poloviny místní kluci 
a z druhé poloviny kluci z okolí.

Dá se předpokládat solidní návštěva 
z řad rodičů, známých, fanoušků (cca 
200 lidí) a hlavně minimálně 150 na-
těšených malých fotbalistů, pro které 
jsou připraveny medaile, občerstvení 
a individuální ceny pro nejlepší. Do-
volíme si tvrdit, že jak v Ostravě, tak 
na Prajzské a okolí bychom podobný 
turnaj těžko hledali. V bohaté historii 
FC Odra Petřkovice je to po velmi 
dlouhé době turnaj, kde bude hrát více 
než 5 mládežnických družstev a zvidi-
telníme tak naši obec i náš fotbalový 
klub. Přejeme si, aby se z tohoto turnaje 
stala tradice a nešlo pouze o ojedinělou 
akci.

Závěrem chceme poděkovat za kluky 
sponzorům a všem fotbalovým nad-
šencům, bez kterých by se tento turnaj 
nepodařilo uskutečnit. Jsou to zejména: 
vedení klubu FC Odra Petřkovice, které 
propůjčí hřiště a zakoupí dvě hliníkové 
branky v hodnotě 22 000 Kč, ÚMOb 
Petřkovice v čele s p. starostou, který 

toto klání osobně zaštítil a právě v jeho 
osobě vidíme záruku, že se z tohoto 
turnaje stane tradice (4 000 Kč), p. Ja-
nus – párky a uzeniny pro všechny děti, 
P. Velička – pečivo pro všechny děti, p. 
Gerlich – dva kopací míče pro indivi-
duální soutěže a balóny pro Petřkovice, 
autoservis p. Mainda a p. Čoček – 
1 000 Kč, p. Holiš Jiří – 1 000 Kč, re-
staurace U Rudolfa (p. Sýkora) 700 Kč, 

restaurace Satelit (p. Kuchař) – 500 Kč, 
p. Silber – správce – příprava hřiště, 
šaten apod.

Dále bych chtěl ještě pozvat všechny 
kluky nad 5 let, kteří mají rádi fotbal. 
Nabízíme velice solidní podmínky 
a trénujeme vždy v pondělí a čtvrtek 
od 16 hod.

Za trenéry přípravky FC Odra Petřkovice  
Roman Holiš

Speciální přístroj spočítá např.: Vaše BMI, % tuku a svalové hmoty, 
bazální metabolismus a také metabolický věk (tj. skutečný věk Vašeho organismu)

- sestavím Vám redukční plán, jídelníček pro tvarování postavy, nabírání svalové
  hmoty nebo hubnutí
- pomohu Vám udělat si pořádek v informacích o zdravé výživě a nutričních doplňcích  
- poradím Vám, když kila stále neubývají a malé porce nemastného, neslaného jídla
  už nemůžete ani vidět      

Výživový  poradce

V případě zájmu přijedu za Vámi !

Marcela Hrabovská                                            
Ostrava - Petřkovice, Hlučínská 139
Objednávky na tel. 777 885 518
marcihrabovska@seznam.cz  

Turnaj přípravek  
o Putovní pohár starosty Petřkovic
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Fa Švadlenka 
Alena Průdková 

ŠITÍ, OPRAVY A ÚPRAVY ODĚVŮ, 
LOŽNÍHO PRÁDLA, ZÁCLON 

VŠE PRO ZÚTULNĚNÍ 
VAŠEHO BYTU 

objednávky na telefonním č ísle: 

723 572 701 
 

Frézování a vložkování 
komínů 

www.kominy-bocek.webnode.cz 
 
 
 

 
Dalibor Boček – OK 

602 575 424 
775 710 806 

dalibor.kominy@volny.cz 
Záhumenní 25, Kravaře 

 
- třísložkové 

komíny 
- komínové vložky 
- oválné komínové 

vložky 
- zámečnické 

práce 
- svařování oceli 
- stavební práce 

- opravy 
komínových hlav 

 
 

OTEVŘENÍ NOVÉ DĚTSKÉ 
AMBULANCE

Oznamujeme, že od 1. 4. 2011 se otevírá nová 
dětská ambulance na Hornické poliklinice 

a vítáni jsou především novorozenci.
MUDr. Františka Martinásková, 
ambulance pro děti a dorost, 

Hornická poliklinika, Sokolská tř. 81, 
702 00 Moravská Ostrava, tel.: 597 454 310, 

mobil: 608 809 945
Pro děti od 0 do 19 let

ORDINAČNÍ HODINY
Po 12.00–15.00 15.00–16.00 pro zvané
Út  7.30–11.00 11.30–14.00 poradna  
    pro kojence 
  14.00–15.00  pro zvané
St 7.00–9.00   pro nemocné, pak ordinace  
    v Šilheřovicích a v Hati
Čt  7.30–11.00 11.30–13.00 prevence 
  13.00–14.00 návštěvy
Pá 7.30–11.00  11.00–12.00 pro zvané

Najdete nás ve 2. patře hlavní budovy.


